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Ewangelia (J 9, 1-41)   
Uzdrowienie niewidomego od urodzenia 
Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. 
Uczniowie Jego zadali Mu pytanie: «Rabbi, kto zgrzeszył, że się urodził niewidomy 
– on czy jego rodzice?» Jezus odpowiedział: «Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, 
ale stało się tak, aby się na nim objawiły sprawy Boże. Trzeba nam pełnić dzieła 
Tego, który Mnie posłał, dopóki jest dzień. Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie 
mógł działać. Jak długo jestem na świecie, jestem światłością świata». 
To powiedziawszy, splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy 
niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co się 
tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. 
A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie jest 
ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni przeczyli: «Nie, 
jest tylko do tamtego podobny». On zaś mówił: «To ja jestem». 
Mówili więc do niego: «Jakżeż oczy ci się otworzyły?» On odpowiedział: «Człowiek, 
zwany Jezusem, uczynił błoto, pomazał moje oczy i rzekł do mnie: „Idź do sadzawki 
Siloam i obmyj się”. Poszedłem więc, obmyłem się i przejrzałem». Rzekli do niego: 
«Gdzież On jest?» Odrzekł: «Nie wiem». 
Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. 
A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów 
faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: «Położył mi 
błoto na oczy, obmyłem się i widzę». 
Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie 
zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może 
czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc zwrócili się do 
niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: 
«To prorok». 
Żydzi jednak nie uwierzyli, że był niewidomy i że przejrzał, aż przywołali rodziców 
tego, który przejrzał; i wypytywali ich, mówiąc: «Czy waszym synem jest ten, 
o którym twierdzicie, że się niewidomy urodził? W jaki to sposób teraz widzi?» 
Rodzice zaś jego tak odpowiedzieli: «Wiemy, że to jest nasz syn i że się urodził 
niewidomy. Nie wiemy, jak się to stało, że teraz widzi; nie wiemy także, kto mu 

MARZEC 

15 
niedziela 

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu 
1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13; Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b); Ef 5, 8-14; J 8, 12; J 9, 1-41; 

8:00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ 
dziadków z obu stron oraz w int. Macieja i Michała w dniu 
urodzin  

10:00 Wojnowice +Zofia, +Stefania, +Paweł, +Władysław(m), 
+Wiesław, +Franciszek, +Henryka(k), z rodz. WINNIKÓW 

12:00 Czernica +Jan /48 r. śm./, +Eugenia, +Roman, +Janusz , ++ 
z rodz. WRONA i BARTOSZEK 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 



otworzył oczy. Zapytajcie jego samego, ma swoje lata, będzie mówił sam za siebie». 
Tak powiedzieli jego rodzice, gdyż bali się Żydów. Żydzi bowiem już postanowili, że 
gdy ktoś uzna Jezusa za Mesjasza, zostanie wyłączony z synagogi. Oto dlaczego 
powiedzieli jego rodzice: «Ma swoje lata, jego samego zapytajcie». 
Znowu więc przywołali tego człowieka, który był niewidomy, i rzekli do niego: 
«Oddaj chwałę Bogu. My wiemy, że człowiek ten jest grzesznikiem». Na to 
odpowiedział: «Czy On jest grzesznikiem, tego nie wiem. Jedno wiem: byłem 
niewidomy, a teraz widzę». Rzekli więc do niego: «Cóż ci uczynił? W jaki sposób 
otworzył ci oczy?» Odpowiedział im: «Już wam powiedziałem, a wy nie słuchaliście. 
Po co znowu chcecie słuchać? Czy i wy chcecie zostać Jego uczniami?» 
Wówczas go obrzucili obelgami i rzekli: «To ty jesteś Jego uczniem, a my jesteśmy 
uczniami Mojżesza. My wiemy, że Bóg przemówił do Mojżesza. Co do Niego zaś, to 
nie wiemy, skąd pochodzi». 
Na to odpowiedział im ów człowiek: «W tym wszystkim dziwne jest to, że wy nie 
wiecie, skąd pochodzi, a mnie oczy otworzył. Wiemy, że Bóg nie wysłuchuje 
grzeszników, ale wysłuchuje każdego, kto jest czcicielem Boga i pełni Jego wolę. Od 
wieków nie słyszano, aby ktoś otworzył oczy niewidomemu od urodzenia. Gdyby 
ten człowiek nie był od Boga, nie mógłby nic uczynić». 
Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» 
I wyrzucili go precz. 
Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty 
wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym 
w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który 
mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon. 
A Jezus rzekł: «Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy nie 
widzą, przejrzeli, a ci, którzy widzą, stali się niewidomymi». Usłyszeli to niektórzy 
faryzeusze, którzy z Nim byli, i rzekli do Niego: «Czyż i my jesteśmy niewidomi?» 
Jezus powiedział do nich: «Gdybyście byli niewidomi, nie mielibyście grzechu, ale 
ponieważ mówicie: „Widzimy”, grzech wasz trwa nadal». 
 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 
AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Środa, 11 marca 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. . Kościół – 
Lud Boży 
((Jr 31, 33) Takie będzie przymierze, jakie zawrę z domem Izraela po tych 

dniach – wyrocznia Pana: Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich 
sercach. Będę im Bogiem, oni zaś będą Mi ludem. 
Drodzy Bracia i Siostry! Dzień dobry i witajcie! 
Kontynuując refleksję nad Konstytucją dogmatyczną Lumen gentium (LG), 
zatrzymamy się dzisiaj na drugim rozdziale, poświęconym Ludowi Bożemu. 
Bóg, który stworzył świat i ludzkość, i który pragnie zbawić każdego człowieka, 
realizuje swoje dzieło zbawienia w dziejach, wybierając konkretny lud 
i zamieszkując pośród niego. Dlatego powołuje On Abrahama i obiecuje mu 

https://vatican.va


potomstwo tak liczne, jak gwiazdy na niebie i jak piasek morski (por. Rdz 22, 17-18). 
Z synami Abrahama, po wydobyciu ich ze stanu niewoli, Bóg zawiera przymierze, 
towarzyszy im, troszczy się o nich, gromadzi ich za każdym razem, gdy się gubią. 
Dlatego tożsamość tego ludu jest nadana przez działanie Boga i wiarę w Niego. Ten 
lud jest powołany, by stać się światłem dla innych narodów, niczym latarnia morska, 
która przyciągnie do siebie wszystkie ludy, całą ludzkość (por. Iz 2,1-5). 
Sobór stwierdza: „Wszystko to jednak wydarzyło się jako przygotowanie i jako typ 
owego przymierza, nowego i doskonałego, które miało zostać zawarte w Chrystusie, 
oraz pełniejszego objawienia, które miało zostać przekazane przez samo wcielone 
Boże Słowo” ( LG, 9). To właśnie Chrystus – w darze swojego Ciała i Krwi – 
jednoczy w sobie i w sposób ostateczny ten lud. Składa się on z ludzi pochodzących 
z każdego narodu; jest on zjednoczony poprzez wiarę w Chrystusa, przynależność 
do Niego i życie Jego życiem, które są ożywione Duchem Zmartwychwstałego. Taki 
jest Kościół – Lud Boży, który czerpie swoje istnienie z Ciała Chrystusa [1] i który 
sam jest Ciałem Chrystusa [2]; nie jest to lud jak inne, ale Lud Boga, zwołany przez 
Niego i składający się z kobiet i mężczyzn pochodzących ze wszystkich ludów 
ziemi. Jego zasadą jednoczącą nie jest język, kultura, pochodzenie etniczne, ale 
wiara w Chrystusa: Kościół jest zatem – zgodnie ze wspaniałym wyrażeniem 
Soboru – „zgromadzeniem tych, którzy z wiarą spoglądają na Jezusa” ( LG, 9). 
Chodzi o lud mesjański, właśnie dlatego, że jego Głową jest Chrystus – Mesjasz. Ci, 
którzy do niego należą, nie chlubią się zasługami ani tytułami, lecz jedynie darem 
bycia w Chrystusie i przez Niego córkami i synami Bożymi. Przed jakimkolwiek 
zadaniem lub funkcją, tym, co naprawdę liczy się w Kościele, jest więc bycie 
wszczepionymi w Chrystusa oraz bycie, na mocy łaski, synami Bożymi. Jest to 
również jedyny zaszczytny tytuł, o który powinniśmy zabiegać jako chrześcijanie. 
Jesteśmy w Kościele, aby nieustannie otrzymywać życie od Ojca, żyć jako Jego dzieci 
i bracia między sobą. W związku z tym, prawem, które ożywia relacje w Kościele, 
jest miłość, tak jak ją otrzymujemy i doświadczamy jej w Jezusie; a jej celem jest 
Królestwo Boże, ku któremu Kościół zmierza wraz z całą ludzkością. 
Zjednoczony w Chrystusie, Panu i Zbawicielu każdego mężczyzny i każdej kobiety, 
Kościół nie może nigdy zamykać się w sobie, lecz jest otwarty na wszystkich i jest 
dla wszystkich. Jeśli należą do niego wierzący w Chrystusa, to Sobór przypomina 
nam, że „do nowego Ludu Bożego powołani są wszyscy ludzie. Dlatego lud ten, 
pozostając ciągle jednym i jedynym, powinien się rozszerzyć na cały świat i przez 
wszystkie wieki, aby spełnił się zamiar woli Boga, który stworzył na początku jedną 
naturę ludzką i swoje dzieci, które były w rozproszeniu, postanowił w końcu 
zgromadzić w jedno” (LG, 13). Również ci, którzy jeszcze nie otrzymali Ewangelii, są 
zatem w pewien sposób ukierunkowani ku Ludowi Bożemu, a Kościół – 
współpracując w misji Chrystusa – jest powołany do szerzenia Ewangelii wszędzie 
i wszystkim (por. LG, 17), aby każdy mógł nawiązać relację z Chrystusem. Oznacza 
to, że w Kościele jest i musi być miejsce dla wszystkich, a każdy chrześcijanin jest 
wezwany do głoszenia Ewangelii i dawania świadectwa w każdym środowisku, 
w którym żyje i działa. W ten sposób ten Lud ukazuje swoją katolickość, przyjmując 
bogactwa i zasoby różnych kultur, a jednocześnie oferując im nowość Ewangelii, 
aby je oczyścić i uwznioślić (por. LG, 13). 



W tym sensie Kościół jest jeden, ale zawiera w sobie wszystkich. Tak opisał go 
pewien wielki teolog: „Kościół, jedyna arka zbawienia, musi, jak obszerny korab, 
osłaniać całą różnorodność ludzkich wartości. Jest jedyną salą godową, więc 
spożywa się w nim pokarmy, jakich dostarcza całe stworzenie. Jest Chrystusową 
suknią bez szwu a zarazem wzorzystą suknią Józefa, i jest to jedna i ta sama szata”. 
Wielkim znakiem nadziei jest – zwłaszcza w naszych czasach, naznaczonych 
wieloma konfliktami i wojnami – wiedzieć, że Kościół jest Ludem, w którym dzięki 
wierze współistnieją kobiety i mężczyźni różni ze względu na narodowość, język 
lub kulturę; jest to znak umieszczony w samym sercu ludzkości, jest to wezwanie 
i proroctwo tej jedności i tego pokoju, do których Bóg Ojciec wzywa wszystkie swoje 
dzieci. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 15 marca 2026 
1.​ Dziś (niedziela 15 marca) spotkanie dla przygotowujących się do I Komunii św. 

w przyszłą niedzielę 15 marca: Msza św. o godz. 12.00 a później nauka dla 
rodziców i dzieci.  

2.​ Kancelaria parafialna we wtorek 17 marca w godz. 16:00-17:00 
3.​ Msza św. w języku łacińskim z chorałem gregoriańskim w środę 18 marca w 

Sanktuarium św. Wawrzyńca w Wojnowicach o godz. 17.30. 
4.​ Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00; Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

i możliwością ucałowania relikwii Krzyża Świętego w niedzielę o godz. 16.00 
w Czernicy. Za udział w nabożeństwie gorzkich żali w Wielkim Poście oraz za 
odprawienie drogi krzyżowej z przechodzeniem do kolejnych stacji można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

5.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą. Z wielkopostnej spowiedzi można skorzystać także w Kaplicy św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej na Dworcu Głównym PKP we Wrocławiu. Od 23 
lutego do 31 marca br. w godzinach od 20:00 do 22:00, 

6.​ Parafialny Zespół Caritas rozprowadza paschaliki w cenie 20 zł. Dochód 
przeznaczony jest na działalność Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 

7.​ Podczas adwentowej zbiórki żywności, dzięki ogromnej ofiarności naszych 
Parafian, udało się przygotować aż 26 paczek dla potrzebujących rodzin 
z naszej parafii. To był piękny znak wspólnoty i wrażliwości na drugiego 
człowieka. Dziś ponownie stajemy przed szansą, aby zamienić wielkopostne 
postanowienia w konkretne czyny miłosierdzia. 

8.​ WIELKOPOSTNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI od 8 marca do 26 marca.  
9.​ Zbieramy żywność o długim terminie przydatności: makaron, ryż, kasze, mąkę, 

cukier, konserwy mięsne i rybne, pasztety, dania gotowe, słodycze,  
10.​ Produkty można składać do skrzynki z logo Caritas wystawionej w kościele. 

Z zebranych darów przygotujemy paczki, które trafią do najbardziej 
potrzebujących mieszkańców naszej parafii. 

11.​ Wciąż potrzebujemy nowych członków Parafialnego Zespołu Caritas oraz osób, 
które chciałyby wesprzeć nasze działania – stałą lub jednorazową pomocą. 
Dobro rośnie wtedy, gdy się nim dzielimy. 



12.​ ZGŁOŚ OSOBĘ POTRZEBUJĄCĄ. Przy wyjściu z kościołów umieszczone są 
skrzynki, do których można wrzucić kartkę z danymi osoby potrzebującej 
pomocy (imię, nazwisko, adres). Zgłoszenia mogą dokonać: 

●​ osoby potrzebujące, 
●​ osoby trzecie – po uzyskaniu zgody osoby potrzebującej (jeśli sama nie 

może tego zrobić). 
       Czasem największym darem jest zauważyć czyjąś trudną sytuację. DOŁĄCZ DO 

NAS. 
13.​ Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy  

w poniedziałek 16 marca od godz. 19.00. W planie projekcja kolejnego odcinka 
produkcji biblijnej, a następnie katecheza i dyskusja. Tematem spotkania będzie 
"Wino w Biblii i liturgii". 

14.​ Zwracamy się z uprzejmą prośbą do osób, które chciałyby włączyć się 
w tworzenie kroniki naszej parafii. Poszukujemy chętnych do dokumentowania 
ważnych wydarzeń z życia wspólnoty parafialnej poprzez zapisy, fotografie 
oraz krótkie relacje. Osoby zainteresowane prosimy o zgłoszenie się w zakrystii 
po Mszy Świętej lub o kontakt z proboszczem. 

15.​ Parafia odsprzeda elementy granitowe po rozebraniu remontowanych schodów 
do kościoła w Czernicy.  

16.​ Już dziś zapraszamy na Drogę krzyżową ulicami Czernicy w piątek 27 marca 
o godz. 17.30. 

17.​ W dniu 27 marca 2026 r. po raz kolejny odbędzie się Ekstremalna Droga 
Krzyżowa z Dobrzykowic (parafia Gajków), której celem jest spotkanie 
z Bogiem. Tegoroczna koncentruje się wokół hasła: "EDK - podróż w głąb 
siebie". W tym roku przygotowano 6 tras o długości od 31 do 47 km. Rozpoczęcie 
Mszą św. o godz. 18:30 w Dobrzykowicach. Informacje o zapisach i więcej 
szczegółów na plakatach i ulotkach. 

18.​ Serdecznie zapraszamy wiernych do udziału we Mszy św. za Księdza 
Arcybiskupa Józefa, Metropolitę Wrocławskiego, w sobotę 21 marca o godz. 
11:00 w katedrze wrocławskiej. 

19.​ Zapraszamy na Diecezjalny Dzień Skupienia Kobiet, który odbędzie się 28 
marca br. we Wrocławiu. Szczegóły na plakatach. 

20.​ Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby 
parafii. 

 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - MARZEC 2026 
O rozbrojenie i pokój — Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, 
zwłaszcza nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu 
i dyplomacji zamiast przemocy. 
 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

16 marca 2026 — 22 marca 2026                            12 tydzień roku 2026 

MARZEC 

16 
poniedz. 

Iz 65, 17-21; Ps 30 (29), 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b (R.: 2a); Por. Am 5, 14; J 4, 43-54; 
17:30 Wojnowice W int. parafian 

MARZEC 

17 
wtorek 

Ez 47, 1-9. 12; Ps 46 (45), 2-3. 5-6. 8-9 (R.: por. 8); Ps 51 (50), 12a. 14a; J 5, 1-16; 
17:30 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od chrześniaka Marcina z żoną 

i dziećmi/ 

MARZEC 

18 
środa 

Iz 49, 8-15; Ps 145 (144), 8-9. 13-14. 17-18 (R.: por. 8a); J 11, 25a. 26; J 5, 17-30; 
Wigilia Uroczystości św. Józefa Oblubieńca NMP 
17:30 Wojnowice (po łacinie) +Ewa KOPYTEK /40 r. śm./ 

MARZEC 

19 
czwartek 

Uroczystość św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny 

2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16; Ps 89, 2-3. 4-5. 27 i 29 (R.: 37a); Rz 4, 13. 16-18. 22; Ps 84, 5; Mt 1, 16. 18-21. 24a; Łk 
2, 41-51a; 

7:00 Czernica W int. sióstr z Róży św. Józefa Oblubieńca NMP 

MARZEC 

20 
piątek 

Mdr 2, 1a. 12-22; Ps 34 (33), 17-18. 19-20. 21 i 23 (R.: por. 19a); Mt 4, 4b; J 7, 1-2. 10. 25-30; 
17:00 Czernica Droga krzyżowa 
17:30 Czernica +Józef HRYNKIEWICZ 

po Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MARZEC 

21 
sobota 

Jr 11, 18-20; Ps 7, 2-3. 9b-10. 11-12 (R.: por. 2a); Por. Łk 8, 15; J 7, 40-53; 
17.00 Czernica W int. Witolda PAJĄKA /dziękczynno-błagalna/ 

MARZEC 

22 
niedziela 

Piąta Niedziela Wielkiego Postu 
Ez 37, 12-14; Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 7bc); Rz 8, 8-11; J 11, 25a. 26; J 11, 1-45; 

8:00 Czernica +Ryszard ANTOS /od Wieczernika/ 
10:00 Wojnowice +Jadwiga GRZYBOWSKA /urodzinowa/  
12:00 Czernica Dziękczynno-błagalna za kapłanów, zgromadzenia 

zakonne, lekarzy, personel medyczny, pracowników szpitala 
i parafian, za pomoc i opiekę nad +Ryszardem 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
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